
Contacto

Teléfono 923400115
Fax 923400314
Correo Electrónico secretariageneral@aytobejar.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 7
(37700) Béjar España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 242/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2021 a
las 08:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Béjar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://bejar.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5b%2B3upkk03emq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de Centros Escolares Públicos y otras dependencias municipales

Valor estimado del contrato 363.636,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.818,18 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Centros Escolares públicos y otras dependencias municipales.
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Béjar España

Oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://bejar.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5b%2B3upkk03emq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ad24dad-4f09-4644-b9c9-04b6bb6d0fe5


Dirección Postal

Plaza Mayor nº 7
(37700) Béjar España

Precio de la oferta más baja 171.710,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 181.818,18 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

LIMPIEZAS CASTILLA DE SALAMANCA, S.L. (LIMCASA, S.L.)
NIF B37033537
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.710,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 207.769,89 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/05/2021
Plazo de Formalización Hasta el 18/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Béjar

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2021 a las 13:25

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2021 a las 19:00
Observaciones: 30 días desde la fecha de envío del anuncio a la Oficina de Publicaciones de la Unión Europea.



LugarApertura y calificación administrativa

Archivo A

Apertura sobre administrativa
Cláusula decimosexta

Lugar

Ayuntamiento de Béjar

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37700) Béjar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/04/2021 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Archivo C

Apertura sobre oferta técnica
cláusula decimosexta

Lugar

Ayuntamiento de Béjar

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37700) Béjar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/04/2021 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntmaiento de Béjar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(37700) Béjar España

Archivo B

Apertura sobre oferta económica
El día 06/04/2021 a las 13:30 horas
Cláusula decimo sèptima

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Ayuntamiento de Béjar

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37700) Béjar España

Apertura sobre administrativa
El día 07/04/2021 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medios personales disponibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hU%2F54hXRxeYuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 046-115835
Fecha de publicación 08/03/2021

ID 0000006878323 |  2021-988404 | Thu, 24 Jun 2021 08:33:56:836 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88981004166581257468882760477254236745 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hU%2F54hXRxeYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

